平成１８年４月３日

各  位

会社名 株式会社 阪急百貨店
代表者 代表取締役社長 新田 信昭

 （コード番号：8242 東証、大証第１部）

問い合せ先 取締役専務執行役員 若林 純

（TEL 06－6361－1381）

新博多駅ビル出店に関するお知らせ

 当社は、本日、九州旅客鉄道株式会社（代表取締役社長：石原 進）と、予ねてより協

議をしておりました新博多駅ビル内商業施設の百貨店ゾーンへの出店につきまして合意い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．はじめに

昨今の小売業界は、長引く個人消費の低迷、業種・業態を越えた競争激化、業界再編等、

歴史的な変革期を迎えており、今後はさらに厳しい状況が予想されます。

そのような状況の中、当社グループでは、２０１４年度を最終年度とする長期計画「ＧＰ１０計

画」を策定し、百貨店事業を中心に連結売上高６,０００億円、連結営業利益３００億円の達成

を目指しております。その目標を達成するためには、来るべき大阪・うめだ本店の建て替えは

もとより、魅力ある立地への新たな店舗の出店が必要不可欠であると考えております。

このたび、アジアの玄関であり、九州の核都市であります福岡に出店することとなり、当社

の持つファッションを中心としたターミナル百貨店としての情報発信力を活かして、２０１１年

春の九州新幹線全線開通と同時開業を目指す新博多駅ビルの成功に向けて九州旅客鉄

道株式会社とともに取り組んでまいります。

２．新店舗の概要（予定）

（1）場  所 新博多駅ビル内百貨店ゾーン

地下１階～８階部分に出店

（2）売場面積 約４０,０００㎡

（3）開業時期 ２０１１年春

（4）売上目標（開業後１年間）約４００億円

（5）総投資額 約２００億円

本件についてのお問い合わせ先

株式会社阪急百貨店

コンプライアンス室広報部 ／ＴＥＬ０６－６３６７－３１８１